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BE MASKVOS ŽINIOS UŽDARYTAS FABRIKAS
U THANTAS NUSISTATĘS ANTRAJAM 

TERMINUI NEBEKANDIDATUOTI
JUNGTINĖS TAUTOS, N. Y. — U Thantas atsisakė kandi

datuoti antram terminui į Jungtinių Tautų generalinio sekretoriaus 
vietą. Burmos diplomatas, pareiškęs tą savo nusistatymą, taip pat 
pabrėžė ir savo nusivylimą tuo, kad jo visos pastangos išlaikyti 
taiką nuėjusios niekais ir kad jis prisibijąs, jog dėl Vietnamo 
įvykių galįs kilti visuotinis karas. Jo pareiškimas ryšium su jo 
nusistatymu nebekandidatuoti buvo pasiųstas visoms Jungtinių 
Tautų 117 delegacijų (iš tiek valstybių yra Sudarytos Jungtinės 
Tautos). , 1

Thanto nusistatymas nebekan
didatuoti yra laikomas dideliu 
smūgiu pasaulinei organizacijai, 
kuri dėl Vietnamo, Afrikoje vyk
stančių rasinių konfliktų bei ko
munistinės Kinijos nepriėmimo 
į JT yra labai susiskaldžiusi ir 
nepajėgia itin svarbiais klausi
mais susitarti.

Pabrėžęs savo įsitikinimą, kad 
JT generalinis sekretorius pri
valo tarnauti tik vieną terminą, 
Thantas pasakė, jog esąs nepa
grįstas tvirtinimas, kad tas ar 
kitas asmuo yra nepamainomas. 
Pasitraukdamas iš savo pareigų, 
jis nesurišąs rankų Saugumo Ta
rybai pasirinkti ir rekomenduoti 
generalinio sekretoriaus parei
goms kitą kandidatą.

Kai kurie Thanto bendradar
biai vis dėlto mano, kad yra ga
limumo paveikti generalinį se
kretorių, kad ir po lapkričio 3 
d. jis pasiliktų savo poste. Jie 
teigia, kad Thantas pareiškė, jog 
nekandidatuosiąs į sekretoriaus 
postą, tačiau, jeigu būtų pradė
ta kampanija jį verbuoti, tai, ga
limas daiktas, jis pakeistų savo 
nusistatymą ir sutiktų eiti se
kretoriaus pareigas, jei ir ne vi
są terminą, tai bent trejus metus 
(generalinis sekretorius yra ren
kamas penkeriems metams).

Arthur J. Goldbergas, Ameri
kos ambasadorius Jungtinėms 
Tautoms, jau pradėjo tokią kam
paniją. Prezidento Johnsono ad
ministracijos vardu išreiškęs ap
gailestavimą, kad Thantas nu
sistatė nebekandidatuoti, jis pa
brėžė, jog JAV visiškai pasitiki 
generaliniu sekretorium ir tiki
si, kad jis sutiks tame poste dar 
kurį laiką pasilikti.

Dėl Thanto pareiškimo nebe
kandidatuoti Sovietų misijos prie 
Jungtinių Tautų pareigūnas pa
sakė, kad jis nieko daugiau ne
turįs pridėti, nes jau anksčiau 
jos nusistatymas buvęs paskelb
tas, būtent, kad Sovietų Sąjun
ga sutinka remti Thanto kandi
datūrą generalinio sekretoriaus 
postui antram terminui.

Komunistai atmetė 
de Gaulle pasiūlymą

TOKIJO, Japonija. — Kambo- 
dijon atvažiavęs gen. Charles de 
Gaulle viešai pareiškė, kad tai
kos pasitarimai galėtų tuojau 
prasidėti, jeigu JAV sutiktų pa
skelbti laiką, kada ir kokiomis są
lygomis pradės JAV daliniai ke
liauti namo.

Šiaurės Vietnamo premjeras, 
patyręs apie de Gaulle pasiūly
mą, tuojau pareiškė, kad jo vy
riausybė griežčiausiai atmeta 
gen. de Gaulle pasiūlymą, šiau
rės Vietnamo valdžia jokių dery
bų nepradės, kol nebus atšauk
ta visa JAV kariuomenė iš pietų 
Vietnamo.

Be to, komunistai nori, kad 
būtų pripažintas Vietkongas ir 
Tautinis Išlaisvinimo Frontas.

Susisiekimą su Kinija 
laikinai nutraukė

Išsprogdino Vietnamo-Kini jos
. .. geležinkelio linijas

SAIGONAS, Vietnamas. — še
šios JAV sprausminių lėktuvų es
kadros išsprogdino šiaurės Viet
namą ir komunistų valdomą Ki
niją jungiančias geležinkelio li
nijas. Lakūnas pavyko dešim
tyje mazgų nuversti tiltus ir iš
kelti į viršų geležinkelių bėgius. 
Bombardavimo metu amerikie
čiai neteko dviejų lėktuvų.

JAV karo vadovybė žinojo, 
kad komunistai stipriai saugo 
susisiekimą su komunistine Ki
nija, nes iš ten gauna karo me
džiagą. Hanojaus sritis ir ža
balo atsargos buvo stropiai sau
gojamos, bet daugiau priešlėk
tuvinių patrankų yra į Kiniją 
einančiame geležinkelio ruože.

Parvežtos fotografijos rodo, 
kad komunistams teks dirbti ke
lias savaites, kol į Kiniją vėl ga
lės riedėti traukiniai.

Artėja rugsėjo 11 diena, kai 
visame laisvame Vietname bus 
renkamas steigiamasisis seimas 
konstitucijai nustatyti. Komu
nistai boikotuoja rinkimus ir 
kenkia gyventojams. Saigono 
šiaurėje komunistai išsprogdino 
namą, kuris buvo ruošiamas ar
tėjantiems rinkimams. Saigono 
priemiestyje komunistai padėję 
bombą po sustojusių autobusu. 
Sprogimo metu gyvybės neteko 
12 visai nekaltų žmonių.

Saigono vyriausybė pagaliau 
atleido laivyno viršininką kap. 
Tran Van Phan. Jis visą laiką 
palaikydavo gerus santykius su 
atleistais šiaurės provincijų ge
nerolai. Nauju laivyno viršinin
ku paskirtas buvęs laivyno štabo 
viršininkas kap. Van Anh. At
leistas laivyno vadas nesugebė
jo apsaugoti Saigono kanalų. Vy
riausybės nariams nepatiko kai 
iškilo aikštėn, kad valstybės lai
vai naudojami privatiems daik
tams pervežti. Dažniausiai to
mis lengvatomis naudodavosi 
aukštesnių karininkų šeimos.

šiomis dienomis prasidėjo 
smarkus lietus. Penktadienį ga
lėjo pakilti tiktai 70 lėktuvų, nes 
pilte pylė ir pūtė smarkus vėjas. 
Vienam lėktuvui pavyko išmesti 
kelias galingas bombas tiesiai į 
komunistų dalinio štabą. Tai bu
vo padaryta 35 mylių į šiaurę nuo 
Saigono.

Kongresas priėmė 
kompromisinį bilių
WASHINGTONAS. — Atsto

vų rūmai 217 balsais prieš 107 
priėmė kompromisinį pusketvir
to bilijono dolerių bilių sveti- 
mies kraštams pagalbai teikti. 
Bilius persiųstas senatui, šis bi- 
lius tris savaites buvo ruošiamas 
bendrame senato ir atstovų rū
mų konferencijos komitete. Pre-

Dayton, Ohio, negrai išdaužė daug langę ir sugadino automobiliu. Jie daužė ir pačiu negrų ap
gyventus butus. Policija uždraudė vakarais negrams išeiti į gatves. Paveiksle matome polici
ninką, saugojantį judėjimą negrų kvartale. Didelė negrų dauguma nepatenkinta triukšmadariais 

ir riaušininkais. Riaušes kelia iš kitų miestų atvažiavę negrai agitatoriai.

“SENOJO PASAULIO DUOBKASIAI”
HONG KONG. — Kinijos jaunieji komunistai, kurie pasižymi 

savo fanatiškumu ir save vadina “senojo pasaulio duobkasiais” pa
darė įžadą tinkamai pasiruošti, kad galėtų Vietname vesti kovą 
prieš amerikiečius iki pergalės, o taip ir prieš “išdavikiškus So
vietų vadus”.

Jaunųjų komunistų įsiparei
gojimas vesti tą kovą buvo pa
skelbtas, kai Pekingo vyriausy
bė užtikrino šiaurės Vietnamą, 
jog yra daromi visi reikalingi pa
siruošimai kovai su Jungtinėmis 
Amerikos Valstybėmis. Kova bū
sianti vedama iki galutinos per
galės.

Pekingo liaudies dienraštis, 
kuris yra oficialus vyriausybės 
organas, paskelbė, jog Komunis
tų partija kartu su raudongvar- 
diečiais esą pasiruošę išplėsti 
kampaniją prieš Vakarus tarp
tautinėje plotmėje. Kampanija 
vyriausiai būsianti atkreipta 
prieš Ameriką ir Sovietų Sąjun
gą-

Tačiau tame žodiniame bare 
Pekingo valdovai niekur neužsi
minė, kad Kinija yra pasirengu
si siųsti į Vietnamą savo gink
luotas jėgas.

Sovietų Sąjungos ir Jungtinių 
Amerikos Valstybių vadai esą 
atlikę baisius ir nedovanotinus 
nusikaltimus ir turį būti nubaus
ti ir sunaikinti pasaulio revoliu
cijos šalininkų. Tai Raudonosios 
Gvardijos paskelbtos proklama
cijos šūkis.

Kinijos komunistų partijos va
das Mao Tse-tungas ir kiti aukš
ti valdžios pareigūnai, ryšium su 
21 metų pradėto Vietnamo iš
laisvinimo karo sukaktimi, pa
siuntė S. Vietnamo prezidentui 
Ho Chi <Minh telegramą, kurioje 
sakoma, jog Kinija įsipareigoja 
ir toliau teikti Vietnamui ekono
minę ir karinę pagalbą.

Būdinga ir tai, kad minėta su
kaktis buvo paminėta ir Mask
voje. Tąja proga Leonidas Brež
nevas ir premjeras Aleksei Ko
syginas pareiškė, jog Sovietų Są
junga daranti viską, kad Vietna
mui būtų suteikta visokeriopa 
parama, kuri yra reikalinga 
Amerikos agresijai sulaikyti.

zidentas Johnson prašė penke- 
rių metų termino visoms progra
moms, bet atstovų rūmai nubal
savo tik dvejus metus. Išimtis 
padaryta tik Lotynų Amerikai 
ir kraštų atstatymo programai, 
kurioms terminas leistas iki trijų 
metų.

Priėmė civilinių 
teisių įstatymą

WASHINGTONAS. — Senato 
konstitucinių teisių subkomisija 
priėmė civilinių teisių bilių, ku
riuo iš dalies yra draudžiama dis
kriminacija namus parduodant ar 
išnuomojant. Tačiau manoma, 
kad bilius bus numarintas pa
grindinėje teisių komisijoje, ku
riai pirmininkauja senatorius 
James Eastland (D., Mas.), bet 
kokių civilinių teisių įstatymo 
priešas.

Tame biliuje, kurį atstovų bu
tas jau priėmė, numatytos prie
monės, kad nebūtų daroma rasi
nės atrankos sudarant teismų 
jury, nustatytos kriminalinės 
bausmės profesionalams agita
toriams, kurie peržengia valsti
jų ribas ir atvykę į svetimus 
miestus kursto prie riaušių, taip 
pat sustiprinami veikiantieji fe- 
deraliniai įstatymai, kuriais 
draudžiamas smurtas prieš neg
rus ir civilinių teisių darbuoto
jus.

Numatoma, kad prieš šį bilių 
pietiečiai senatoriai pradės smar
kų filibusterį. Sen. Dirksen (B. 
Ill.), mažumos vadas, pakarto
tinai yra pareiškęs savo priešin
gą nusistatymą dėl tos biliaus 
dalies, kurioje aptariami namų 
pirkimo ir nuomavimo reikalai.

Castro pareiškimas
HAVANA, Kuba. — Premje

ras Fidel Castro padarė viešą pa
reiškimą, kad Kuba nesanti įsi
pareigojusi laikytis komunistinių 
valstybių bendros politikos: ji 
pasiliekanti sau teisę toje srityje 
veikti nepriklausomai. Be to, jis 
pakartojo, kad niekad neužmir- 
šiąs “jankių imperializmo”.

Tą savo pareiškimą jis padarė 
Kubos unijų konfreencijos 12-me 
kongrese, kuris įvyko Havanoje. 
Nepasigailėjo jis karčių žodžių 
ir unijoms, kurios daugiau žiū
rinčios savo gerovės, neatsižvel
gdamos į viso krašto reikalus.

Pareiškimas, kad Kuba vesian
ti nepriklausomą politiką, nėra

Segregacija visai 
nesanti sumažėjus
MIAMI BEACH, Fla. — Bu

vęs Chicagos — Cook apskrities 
šerifas, dabar Kalifornijos uni
versiteto kriminologijos mokyk
los profesorius Joseph D. Leh
man, dalyvaudamas Amerikos 
socialogų draugijos konferenci
joje, pareiškė, kad segregacija 
Jungtinėse Valstybėse yra pasi
dariusi daug didesnė po to, kai 
buvo priimti desegregačijos įsta
tymai, negu buvo, kada segrega
cija buvo legali.

Prof. Lehman ir kiti specia
listai pareiškė, kad tyrimai paro
dę, jog mokyklos didžiuosiuose 
miestuose kaip pietuose, taip 
šiaurėje segreguoja (rases atsi
skiria) ir kad dabar daugiau 
negrų gyvena segreguotose mie
stų dalyse negu prieš 20 metų, 
o mokyklų integracija mažuose 
miesteliuose galioja tik iš vardo.

Lewis M. Killian iš Floridos 
valstybinio universiteto pareiš
kė, kad rasinės riaušės Chicago- 
je, Los Angeles ir New Yorke yra 
tokia negrų jėgos demonstracija, 
kuri negrų vadus pastatė į tą 
pačią nemalonią padėtį, kokioje 
pirmosiomis šio sąjūdžio dieno
mis buvo atsidūrę batieji politi
kieriai JAV pietuose pirmomis 
to sąjūdžio dienomis.

naujas dalykas, — tatai Castro 
ir praeityje yra kelis kartus pa
kartojęs. Manoma, jog šį kartą 
jis tai padarė, lyg paskatintas 
Šiaurės Vietnamo nusistatymo 
vesti nepriklausomą politiką. O 
Castro, kaip žinoma, yra didelis 
šiaurės Vietnamo vadovybės ger
bėjas.

Komunizmas turi daug skirtin
gų srovių, pareiškė Castro. O 
toliau pridūrė, jog Kuba nesmer
kianti nė vienos tų srovių. To
dėl ji turinti teisę reikalauti, kad 
nebūtų kitų komunistinių srovių 
smerkiamas ir kubiškos krypties 
komunizmas.

— U Thantas, JT generalinis 
sekretorius, pasitrauksiąs iš sa
vo pareigų, kad galėtų atsidėti 
rašymui savo atsiminimų. Tai 
paskelbė jo brolis, gyvenąs Bur- 
moje.

Pirmadienį dėl Darbo Dienos 
šventės Naujienos neišeis ir raš
tinė bus uždaryta.

UŽDARĖ VALDINĮ CUKRAUS FABRIKĄ 
Marijampolės fabrikas uždarytas, teršiąs Šešupę

Negirdėtas dalykas atsitiko Marijampolėje: rugpiūčio mėn. 
pradžioj, pačioj darbymetėj, valdžia uždarė valdinį cukraus fabriką. 
Uždarė už beatodairišką Šešupės vandens teršimą. Tokį drąsų žygį 
atliko Melioracijos ir vandens ūkio ministerija, nors fabrikas pri
klauso Maisto pramonės ministerijai, kurios vyriausi viršininkai 
Maskvoj.

Daytono riaušėse 
sužeisti 23 asmenys

DAYTON, Ohio. — Apie 1,000 
nacionalinės gvardijos kareivių 
apsupo Daytono rajoną, kur dau- 
giasia gyvena negrai. Kariuome
nė buvo pašaukta po to, kai ten 
prasidėjo rasinės riaušės ir bū
riai negrų paauglių ėmė siausti, 
daužydami namų langus bei mė
tydami akmenis į pravažiuojan
čius automobilius.

Riaušės prasidėjo po to, kai 
buvo mirtinai pašautas negras, 
kuris prie savo namų šlavė ša
ligatvį. Į jį buvo paleistas šūvis 
iš pravažiuojančio automobilio, 
kuriame buvo trys baltaodžiai. 
Pašautasis negras Lester Mit
chell buvo utoj nugabentas į li
goninę, kur jis ir mirė.

Mitchellio pašovimas ir bu
vo svarbiausia priežastis riau
šėms. Kai negrų jaunuolių bū
riai pradėjo siausti, tai miesto 
meras Dave Hall kreipėsi į gu
bernatorių James A. Rhodes, kad 
prisiųstų nadtonafnęĮ [gvardiją 
tvarkai palaikyti.

Riaušėse nukentėjo 23 asme
nys, kurie buvo sužeisti. 105 
riaušininkai buvo suimti ir nuga
benti į kalėjimą.

Daytonas priskaito 270,000 gy
ventojų. Negrų yra apie 70,000. 
Apie 15,000 jų gyvena vakari
nėje miesto dalyje, kur ir įvyko 
riaušės.

Pagal numatytą planą, šį sa
vaitgalį prezidentas Johnsonas 
sustos Daytone ir pasakys kalbą. 
Buvo kilę abejonių, ar jis galės 
tai padaryti dėl įvykusių riaušių. 
Bet meras Dave Hall užtikrino, 
jog riaušės yra suvaldytos, to
dėl jokio pavojaus nebėra, kad 
kas galėtų atsitikti.

— Iš Washingtono praneša
ma, kad Bankų rezervo sistema 
įsakė dar labiau suvaržyti komer
cines paskolas. Tai daroma tam, 
kad būtų sulaikyta infliacija.

— Indonezijos prezidentas Su
kamo bando atgauti prarastą 
galią. Jis smarkiai pradėjo pul
ti visus savo kritikus.

kryžiuku pažymėtoje vietoje, netoli 

Liublianos, ir užmušė 95 keleivius, 
skridusius į Jugoslaviją pailsėti ir 

gražiai dvi savaites praleisti.

Cukraus fabrikas — tiesa ne 
jis vienas — teršia Šešupę jau 
keliolika metų. Nuo 1950 metų 
“planuoja” pagerinti atmatų Va
lymo įrengimus, bet įrengimai 
vis tebėra tie patys, kaip pavel
dėti iš “buržuazinių laikų”, tik 
nepalyginti labiau apleisti. Jau 
15 kartų vien per pastaruosius 
ketverius metus vandens ūkio 
inspektoriai tikrino fabriką ir 
įspėdinėjo, net baudė fabriko di
rektorių (baudos, tiesa, direkto
riui nebaisios — iki 50 rublių), 
bet tai negelbėjo. Vien šiemet 
penkiais Šešupėje plaukė “kal
nai” negyvų žuvų. Skaičiuoja
ma, kad per trumpą laiką išžu
dyta apie 14 tonų žuvų. Prie Še
šupės iš tolo nebegalima prieiti. 
Antanavos ir ypač Puskelnių 
elektrinių tvenkiniuose vaizdas 
esąs pasibaisėtinas: dvokia su
sikaupę nešvarumai, vandens pa
viršius aptrauktas mazuto plėve.

Pastaruoju atveju inspektoriai 
atvyko apsiginklavę pavedimu 
uždaryti įmonę, jeigu ras neap
sitvarkiusią. Rado dar blogiau. 
Bet fabrikas dirbo ir adminis
tracija pareiškė, kad nieko ne
galima stabdyti, nes parengtoji 
žaliava gugėsianti. Inspektoriai 
paklausė, kiek reikia laiko pa- 
rengtajai medžiagai perdirbti. 
Atsakė, kad dešimties valandų. 
— Gerai, užantspausduosim po 
10 valandų. — Na, nejaugi? — 
netikėdamas klusterėjęs vyrą in
žinierius. Mat, keliolika metų 
tikrinimai vis švelniai pasibaig
davo, tai nesitikėjo, kad šį kartą 
nejuokaujama. Bet šį kartą juo
kų nebebuvo. Fabrikas sustab
dytas, nebeatsižvelgiant jokių 
pasiaiškinimų.

Tai bene pirmas toks drąsus 
pasielgimas tokioj srity per visą 
rusų valdžios Lietuvoj “ūkinin
kavimo” metą. Šiuo įvykiu pra
sideda “užnugario stiprumo” 
bandymas tarp teršėjų ir gam
tos saugotojų. ' Daug nykščių 
Lietuvoj užpausta, linkit ištver
mės vandens ūkio ministerijai. 
Jei ši atlaikytų, būtų padrąsini
mo sukilti prieš teršėjus ir vi
sose kitose ūkinio, visuomeninio 
bei kultūrinio gyvenimo srityse.

Suranda vis naują 
eisenom priežasčių
WAUWATOSA, Wis. — Civi

linių teisių žygiuotojai trečiadie
nį sulaužė dviejų dienų mora
toriumą ir pradėjo piketuoti ant
rą teisėją, tuo būdu norėdami iš- 
sikovti teisę, kad vienų baltųjų 
fraternališkas klubas ir negrus 
nariais priimtų.

Apie 100 demonstruotojų, ku
rie per 11 naktų piketavo teisė
jo Robert Cannon namus, pa
keitė savo strategiją ir pradėjo 
piketuoti apskrities teisėjo Se- 
raphimo namus Milwaukee mies
to šiaurės rytų dalyje. Jų va
dovas pareiškė, kad sekančiomis 
dienomis bus piketuojami arba 
teisėjo Hanseno arba gubernato- 
roriaus Warren Knowles namai. 
Visi piketuojamieji teisėjai bal
tųjų klubo Eagles nariai ir ne
siduoda jaunųjų negrų tarybos 
reikalavimams atsisakyti iš klu
bo arba teisėjų pareigų.
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JURGIS JANUŠAITIS

Lietuvio testamentas jaunam lietuviukui
Rugpjūčio mėn. 18 dieną 

amžinybėn išskubėjo dar vie
nas taurus lietuvis Petras Ja
nulaitis, sulaukęs savo gyveni
mo vėlyvo rudens, 79-tųjų me
tu. Ši tauri, tyli asmenybė my
lėjo Lietuvą ir lietuvį ir jos 
visas gyvenimas buvo pašvęs
tas daryti gero kitiems ir sa
vajam kraštui.Jis troško, kad 
jo darbo vaisiais gėrėtųsi ir 
naudotųsi kiti. Jis savoje jau
nystėje, dar Vilniuje prieš pir
mąjį pasaulinį karą drauge su 
tautos patriarchu dr. J. Basa- 
nivičium įsteigė “Viliją” — 
ekonominę, kooperac. pagrin
dais tvarkomą draugiją. Jis 
gyveno su tremtiniais Rusijoje, 
ir ši draugija ten egzistavo. 
Neprikl. Lietuvoje organiza
vo “Lietūkį” ir dirbo valdy
boje 1922 m. vadovavo Ang
lų-Lietuvių bendrovei. Dirbo 
siaurųjų geležinkelių valdybo
je, eidamas direktoriaus pa
reigas. Jis pasižymėjo darbš
tumu, sąžiningumu ir energin
gumu. Jo gyvenimą lydėjo or
ganizaciniai gabumai ir pasi
aukojimas. Velionis daug ra
šė lietuviškoje spaudoje eko
nominiais ir visuomeniniais 
klausimais.

Po sunkių tremties dienų, 
Ameriką pasiekė jau sulaukęs 
kapos metų. Bet ir čia jis įsi

jungė į gyvenimą, be naštos 
kitiems ir iki paskutinio savo 
gyveninio atodūsio buvo jud
rus, mūsų kultūriniu gyveni
mu besidomįs ir savojo gimto
jo krašto laisvės belaukiąs 
žmogus.

Tačiau Viešpaties keliai 
mums nežinomi. Jie nebuvo 
žinomi ir šiam tauriam lietu
viui Petrui Janulaičiui.

Jį atsisveikinę Lekavičiaus 
^koplyčioje, buvęs jo bendra
darbis adv. Rapolas Skipitis 
ir bendraminčiu vardu LB. 
Čikagos apygardos pirminin
kas Stasys Šiaučiūnas prisi
minė velionies gražų ir turi
ningą gyvenimą ir jo prasmin
gą palikimą lietuvių augan
čioms kartoms.

Ir ištiesų velionis buvo kul
tūrininkas pilną to žodžio 
prasme. Jis iš savo sunkiai 
uždirbtų bei sutaupytų pinigų 
per 17 metų rėmė lietuvišką 
spaudą, paaukojo Vasario 16- 
lajai gimnazijai 1500 dol. ir 
išsiuntė savo giminėms ir pa
žįstamiesiems Lietuvoje siun
tinių virš 3,000, dol. vertės. Gi 
jausdamas artėjančią lemtį, 
velionis savo sunkiai uždirbtų 
santaupų dalį, kaip brangų 
testamentą, skirią lietuviškai 
spaudai — 1,000 dol. ir Lietu
vių Bendruomenės Čikagos

Apygardoj Valdybai švietimo 
reikalams taip pat 1,000 dol. 
Jis savo gyvenime labai sielo
josi lietuvybės problemomis ir 
lietuvių jaunimu. Jo didžioji 
viltis ir buvo mūsų šviesus, 
patriotinis, lietuviškose mo
kyklose lietuvybės mintį pa
sisavinęs lietuvių jaunimas. 
Todėl ir savo prakaitu uždirb
tą tūkstantinę paskyrė šiam 
kilniam, šviesiam tikslui. Ir 
lai bene pirmas atsitikimas, 
kad testamento keliu lituanis
tiniam švietimui būtų paskir
ta stambi suma pinigų.

Velioniui nebus didesnio pa
minklo, jeigu LB. Čikagos apy
gardos Valdyba šio tauraus 
lietuvio vardą įrašys mokyk
loms leidžiamuose leidiniuose, 
o jo kilnų vardą minės augan
čioj! lietuvių karta.

Auka prasminga. Lietuviš
koji mokykla priima ja su di
džia pagarba ir dėkingumu.

Jei amžinybėn išeidami vis 
daugiau ir daugiau paliktume 
tokių testamentų, kaip paliko 
velionis Petras Janulaitis, ti
kėkime, mūsų viltys, kad lie
tuvybė nemirs su mirštančiu 
lietuviu, išsipildytų.

šiam kilniam lietuviui am
žinos ramybės ir amžinojo gė
rio, į kurį taip veržėsi visą sa
vo ilgą gyvenimą.

Dr. Algis J. Paulikas

o r LABOR - DAY SALUTES —

LITHUANIAN WORKERS — THEIR MUSCLES, HANDS, SWEAT, FORGED SOME 
LINKS OF THE EARTHS STRONGEST CHAIN — UNITED STATES 1966 

my — LABOR DAY — salute
Lithuanian immigrants, two — Sophie Roman (Romanas) mill-worker, Norway Woolen Mills, Mass., sweat-skimped- 
saved $ and (pawned forbidden family heirlooms) to found with Paul Glamžo, immigrant tool-die maker, one of worlds 

largest radio parts makers

AMERICAN RADIO HARDWARE Co. INC. & AFFILIATES & COMBINES
Douglas T. Mitchell, President ___________________ ____ _________ Joseph V. Mitchell, Gen. Mgr. & Chief Eng.

UNION - SHOPS

Many Lithuanians, from here and overseas, earned bread.

Lithuanian Independence
THE LITHUANIANS — THINK LITHUANIANS ONCE FREE

“... promise to our ears, and break it to our hopes”. W. S.
L. A. B. A.

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS 
norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms 
užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informacijy. Skambinkite tele
fonu Fl 6-2368. Mes atstovaujame šiuos viešbučius: SAHARA, THUN
DERBIRD, LAS VEGAS. Norintieji tuose viešbučiuose užsisakyti kam
barius, skambinkite telefonu Fl 6-2478.

BEALE-RASK TRAVEL SERVICE 
Room 2008 — 67 E. Madison St 

CHICAGO, ILL. 60603

UNion 6-9206

dfcc/UL
7643 HARDING^ AVENUE 

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

OUR 77th YEAR

FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE 

CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

Algis J. Paulikas, PhD. (fizi
kos daktaras), kaip praneša 
Aerospace Co. laikraštis “The 
Orbiter” šių metų rugpjūčio 18 
d., U.B.S.I. suvažiavime Bel
grade, Jugoslavijoj, rugpiūčio 
29 d. ir rugsėjo 2 d. skaitys pas
kaitą “Trapped Inner Zonne 
Electrons in 1964—1965”.

Dr. Algis yra čikagiečių Jur
gio ir Olgos Paulikų sūnus, bai
gęs Illinois universitetą ir Kali
fornijos universitete apgynęs 
fizikos daktaratą. Nuo 1961 m. 
dirba “Aerospace” Co. Los An
geles.

Europoje dr. Algis su žmona 
Joana aplankys Vokietijos, Švei
carijos, Austrijos ir Jugoslavi
jos žymesniąsias vietas, nepa
miršdamas ir UNNROS bei IRO 
laikais gyventų stovyklų.

Linkime dr. Algiui ir poniai, 
pasidžiaugus gražiais Europos 
vaizdais ir garsiais istorijos pa
minklais, sveikiems grįžti į šį 
kraštą, kur jų laukia jų dukrelė 
Marytė, tėvai, broliai ir arti
mieji.

WORLD PREMIER

LIMITED EDITION

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauj* mūsp namą.

VALANDOS; Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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KOREKTŪROS KLAIDA
Vakarykščiame straipsny “Ši

luvos filosofija” treciojoj skilty 
pirmoji pastraipa prasideda: 
“Lietuvos Didžiosios Kunigaikš
tijos kancleris Radvila Juodasis 
prasidėjusioj Reformacijoj ma
tė pagrindinį ginklą kovoje prieš 
Lenkijos užmačias...”

♦ Pranešimas. JAV LB Švie
timo Tarybos priežiūroje Čika
gos, St. Louis, Detroito ir New 
Yorko mokytojai, sutartinai 
veikdami, paruošė lituanisti
nėms mokykloms visiems as
tuoniems skyriams pratimus. 
Pratimai jau spausdinami ir 
mokslo metų pradžioje bus 
juos galima gauti. Leidžia JAV 
LB Kultūros Fondas. Užsaky
mus prašom siųsti Kultūros 
Fondo iždininkui p. Jonui Ber- 
tašiui, 5348 So. Talman Avė., 
Chicago, Illinois 60629.

Jeronimas Ignatonis 
Švietimo Tarybos Pirmininkas

DEAR MR. MITCHELL: June 28. 1966
“SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES”, dedicated to 

president Kennedy; On behald of all the members of the Kennedy fa
mily, may I express our deep appreciation for this tribute to President 
Kennedy. It is a source of great honor to now that his memory is held 
in such high esteem by so many of his countrymen.

Robert F. Kennedy
Thank you Senator Robert F. Kennedy, now it is “twice blessed” 

Joseph Mitchell, for — ‘friend’ — of President Kennedy.
LABOR DAY 1966

A Financial Report by L.A.B.A. To the Baltic Peoples (one year 
since Baltic States Day, New York Worlds Fair 1965) 2500 for the 25 
years.

“SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES”, ESTONIA, 
LATVIA, LITHUANIA, (on 3 rec.) Total $15,00

(‘President Kennedy album’ — World Premier — Limited Edition 
— Dedicated).
SOLD TO:

— ‘friend’ — of President Kennedy. The ‘friend’ asks permission 
to present this album to the dedicated’s family, The beloved widow and 
orphans of the thirty fifth President of the United States of America, 
the former FIRST

LADY JOHN F. KENNEDY, AND CHILDREN
My dear Lady Kennedy and your children, the — ‘friend’ — of 

President Kennedy has asked me, to ask you, to please let him 
send his check BALK for $15.00 to the U.S.O Some “night off’ may 
it lighten the burden of your neighbors son who will give his life 
soon to the bleeding jungles of Viet-Nam in the crusade agains 
Communism’s usurp and rape, of somebody elses home. All Li
thuanians live in your pain, and pair your wounds of “each day 
new widows howl, new orphans cry, new hurts smite heaven’s face.” 
A father is lost to you, to us a fatherland. Now ’tis WE. Let mercy 
shower on us both and damp our smoldering fires of despair into 
flames of hopes. We wait on time, now time, wait on us.

Joseph V. Mitchel
2500 for he 25 years. Total $ ZERO
NATIONAL ANTHEMS OF THE BALTIC COUNTRIES:
No. 1, Mr. Alonis, 25 Anthems & $2.00, No. 2 Mr. Kellenbence, (West
inghouse Time-Capsule, P. R.) 25 U.S.A. Anthems. The (Unknow Lithu
ania) $2.00 Worlds Fair “LITHUANIA DAY” June, 13, 1965. Held 
(archives escrow) TOTAL $ ZERO

To Mr. & Mrs. Joseph P. Kennedy: For the peace of your son the 
former President Kennedy, and seek for his intercession tp free the 
captive Baltic Countries, we ordered a MASS at Saint Francis of Rome 
on 1st Worlds Fair ‘Lithuania Day’, aniver. We were sending to you a 
package of 50 ‘Kennedy Family’ anthems Junes end. We apologize a 
post office mix-up. 50 anthems by 50 Lithuanians, at Chicago Conferen
ces end, have scattered to the far comers of the globe from whence the 
Lithuanians came. Maybe destiny erred, perchance fate was mistaken,

they bore the legend President John F. Kennedy, miror-image. The mir
ror-image of course would say “neither is correct”, for it was meant to 
be. Forgive me. Joseph Mitchell.

So Senator Edward M. Kennedy: 1 hope you recieved your 25 ‘Ken
nedy Family’ anthems, for if those Lithuanian anthem hungry delegates 
got them, then thy too are now everywhere. I ask your pardon, please.

Joseph V. Mitchell (? — Leo Slutsky).
To former First Lady Kennedy and children: Your 25 anthems? 

Our over wrigts needed your box too dear lady, so if these were gift
ed away to repreesntative of Lithuanians from everywhere at this Chi
cago meet, then there are on the earth a hundred Lituanian Lips whis
pering the name of ‘President Kennedy” to the four winds whose ‘wa
sher-woman’ — gossip tonges in whetted echoes pierce the ears of list
eners secreted in the most remote four corners of the globe. I am 
sorry, — (M/I) — sorry am 1. Lady Kennedy, how think you? the mir
ror-image (M/I) shows a (—) negative sigh before it. The greatest gift 
to man is freedom of ‘choice’. Choose. Thank you,’ Lady Kennedy.

Joseph V. Mitchell, for — ‘friend’ —.
To Caroline & John-John Kennedy Jr.: The — ‘friend’ — to your 

father asked me to tell you he is sorry you got it so late, around the 
13th. weekend he dreamt of you in big-tails no less. The sharing of 
mutual enjoyment fascinates the imaginations that comprehend bliss. 
We can not “look into the seeds of time”, (1 hope we never can) so in 
this dedication to your father a ‘forever’ convenant is formed and as 
you grow up ESP will be common, so if you learn it, use it, you are se
lected to hold, lest John-John be too young and your mother be too shy 
to ask. Don’t forget to remember your father and his — ‘friend’ — con
venant last together at the Gripsholm before he married your mother.

The — VERA VOX — story
LABOR IN UNIONS MNRROR/IMAGE UNIONS IN LABOR
CURTAIN CALL CONCERTS INC. & VERAVOX RECORDING CO. hereby 
certify that no FOREIGN OR NON-UNION goods or services in 1952 has 
ever been used in the packaging or products of our companies. The 
well from which we spring, AMERICAN RADIO HARDVARE CO. INC. 
largest radio parts makers in the world was a 100% Union Shop under 
supervision of the late Doupglas T. Mitchell, President & Joseph V. 
Mitchell, General Manager - Chief Engineer. A Family Business.

Oct. 11, 1952 $2100 Union Local 802 Recording Fees to Concert 
Management on EE/VRC/JVM checks. No. 223, 229, 221, JM, JM.
UNION MADE — AMERICAN MUSICIANS — AMERICAN RECORDS 

AMERICAN PACKAGING — UNION MADE
Naujienos, Att. Mr. Martin Gudelis: You have me permission to 

open all the mail and do that which you think is best for Lithuanians 
and their homeland. 1954 I took a sampling of marked saturation by 
unauthorized solicitation of Baltic People. I took in several hundred 
dollars returned the rest. I will give this to you about Mar. 20 1967 
for a ZERO.

Once again, our — ‘friend’ — has left on a pressing jurney, and he 
forgot to tell me where he was going and I did not remember to ask 
him if he was coming back.

WE HEREBY ANNOUNCE THAT IF ANYONE WAS ASKED TO PAY OR PURCHASED THROUGH A NEWSPAPER OR PAPERS ANY 
ANTHEMS OR SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES OR SENT IN BY ADVICE OF A BROADCASTING STATION MONEY FOR 
THESE ANTHEMS AND ALBUMS THESE ARE NOT THE WISHES OF THIS COMPANY OR OF L. A. B. A. WHICH IS "CHARITY AND COMP
ASSION" AND HAS NEITHER ASSETS NOR LIABILITIES. IF YOU WERE SOLICITED BY MAIL OR FORCED TO PUT UP OTHER CONSID
ERATION FOR A VERAVOX RECORD YOU ARE THEN ENTITLED TO DEMAND YOUR MONEY BACK. PLEASE SEND YOUR MAIL % 
NAUJIENOS AND THEY WILL FORWARD IT TO DESTINATION OF OUR CHOICE.

IF THEY HAVE A VERAVOX "LABEL" FOR PRICE IT IS QUESTIONED. BON'T FORGET TO REMEMBER YOUR ANTHEM AND COUN
TRIES SYMPHONIC MUSIC WAS FOR FREE.

VERAVOX • AUDAX Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis
Joseph Veto Roman Mitchell for

Curtain Call Concerts Inc.
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Vasara baigiasi, artėja našus ruduo

Vincas Pilypas ir jo žmona Mariutė Pilypienė

SCOTTVILLE, Mich. — Dar 
bus gražių ir šiltų dienų, saulė 
farmeriams dar išspaus pakanka
mai prakaito, bet šių metų vasa
ra jau praėjo. Kai ateina rugsė
jis ir pradedam ruoštis Darbo 
Dienai, tai kiekvienam aišku, kad 
saulė jau persirito aukščiausią 
kalną. Josios spinduliai nebus 
toki statūs, o šešėliai bus ilgesni.

Kiekviena vasara labai greitai 
prabėga, bet nei viena man taip 
greitai neprabėgo, kaip šių metų 
vasara. Rengiausi tiek daug at
likti, bet niekad tiek mažai ne
padariau. Juo mažiau padarai, 
tuo laikas greičiau bėga. Jeigu 
kas mane paklausųt, ką šią va
sarą atlikau, tai negalėčiau pasa
kyti. Ir mane piktumas ima, kai 
pagalvoju apie bėgančius metus, 
neatliktus darbus laukuose ir 
visą eilę laukiančių darbų apie 
namus, seną bamę, tuščią svirną 
ir linkstančią pašiūrę. Viskas 
reikėjo taisyti praeitą vasarą. 
Jeigu reikalai nepaspartės, tai 
juos reikės taisyti ir ateinančią. 
Nenoriu, kad taip būtų, bet pa
tirtis rodo, kad taip bus. Kai pa
galvoju, tai pikta ir koktu...

Bet šią vasarą buvo keletą ir 
labai gražių dienų, kurios mano 
širdyje ir atmintyje pasiliks il
giems metams. Nieko, rodos, ne
padariau, bet atlikau daugiau, 
negu keliais ankstyvesniais me
tais. šią vasarą pas mane buvo 

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470 

current dividend on investment bonus
4!4% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4!/a% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ’/a% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. - 8 v. vak.

užvažiavę keli man labai bran
gūs žmonės, kurie atnešė dau
giau džiaugsmo ir šilumos, negu 
karšta vasaros saulė.

Kai stovyklavo skautai, tai 
vienas kitas tėvas, vaikus atve
žęs į stovyklą, užsuko pasižiūrė
ti, kaip senis Pilypas laikosi. Pas 
mane buvo sustojęs J. Kikilas, 
A. Vaitkevičius, M. Baronienė, 
K. Kaunas ir kiti. Su visais ma
lonu buvo pasimatyti ir pasikal
bėti. Vieni trumpesniam laikui 
sustojo, o kiti po porą ar dau
giau dienų pas mane praleido. 
Turėjom progos išsikalbėti, apie 
ateitį paplanuoti, Lietuvos rei
kalais mintimis pasikeisti.

Maloniausia man, žinoma, bu
vo pasimatyti su sena savo pa
žįstama ir artima drauge Mikali
na Baroniene. Man net nesmagu 
buvo. Aš toks susenęs, apkerpė
jęs, o jos metai tarytum būtų 
nepalietę. Ji dar stipri, drąsiai 
žengia, dirba ir šneka, šneka ir 
šneka.

Ir buvo mudviem apie ką pa
kalbėti ! Mes palietėm pačią gra
žiausią žmogaus gyvenimo lai
kotarpį — jaunatvę. Prisimi
nėm, kaip mes Roselande susipa
žinom, kaip dalyvavom vaidi
nimuose, į susirinkimus ėjom, 
kalbas sakėm, įvairias proble
mas svarstėm. Kai ką ji geriau 
prisimena, o kai ką aš geriau 
prisimenu. Kalbėjomės apie pra

eiti rytais, pasikalbėdavome ir 
vakarais. Praeities knygos lar 
pus vąrtėm ir paežerėje! Kiek 
jau metų nuo to laiko prabėgo, 
o vis dėlto kaip malonu visa tai 
prisiminti. Žiemos vakarais 
mėgstu skaitytį knygas, bet nei 
vienoje neradau parašyta apie 
tuos išgyvenimus, kuriuos mes 
jaunatvėje išgyvenome ir dabar 
maloniai prisiminėme.

Aš tikrai džiaugiuosi, kad1 tu
rėjau progos su ja pasimatyti 
ir pasikalbėti. Man smagu bu
vo ją matyti dar stiprią, gyvą 
ir greitai besiorientuojančią. 
Džiaugiuosi, kad ji dar nesuse- 
nus.

Kai žmogus amžinai akis už
merkia, tai prieš akis dar praei
na visi geri pažįstami ir bran
gūs žmonės. Taip man pasakojo 
vienas geras mano prietelis, ku
ris turi žinoti, nes jis jau seniai 
iškeliavo. Jeigu už kokios de
šimties ar dvidešimties metų to
kia nelaimė atsitiks, tai man Mi
kalina praeis ne tik tokia, kokia 
ji buvo prieš 40 metų — su ru
dom kasom ir žibančiom akim, 
bet ir tokia, kokią aš mačiau šią 
vasarą, kai paežerėje kalbėjo
mės ir turėjau progos dar kartą 
jos akis pamatyti...

Bet tai ne visi šios vasaros 
džiaugsmai. Buvo ir daugiau. 
Buvo džiaugsmo, bet tuo pačiu 
metu buvo ir skausmo. Skausmą 
sukėlė per anksti ant manęs už
gulusi metų našta. Jeigu tą 
naštą ant mano kupros būtų bent 
30 metų vėliau užkrovę, tai 
džiaugsmui nebūtų galo.

Tas nuotaikas man sukėlė ne
tikėtai į kiemą nauju automobi
liu įvažiavęs inžinierius Ksave
ras Kaunas, Skaičiau Naujie
nose vieną kitą jo rašinį, girdė
jau, kad jis yra geras tiltų staty
tojas ir labai nuoširdus lietuvis. 
Pasirodo, kad jis ir apie mane 
buvo girdėjęs, skaitė mano ko
respondencijas apie Scottvillės 
ūkininkus.

Mašina jo buvo graži, nauja, 
nei tūkstančio mylių dar netu
rėjo. Bet svarbu buvo ne pati 
mašina, bet ką jis atvežė savo 
mašinoje. Inžinierius atvažiavo' 
ne vienas. Jis atsivežė ir savo 
žmoną, Jūrą, kurią jis Jūrate kar
tais vadina. Daug moterų esu 
matęs ilgame savo gyvenime, bet 
tokios gražios moters nei senos 
Pilypo akys, nei Scottvillės lau
kai dar nėra matę. Rytas buvo 
truputį debesiuotas, nežinojom, 
važiuoti į paežerę ar nevažiuoti, 
bet kai ji atvažiavo, tai saulė 
nušvito. Mano akyse — ji buvo 
saulė.

Jauna ponia labai gražiai nu 
augusi. Ne aukšta, bet ir ne že
ma. Ne stora, bet ir ne šakalys,. 
Figūra jos buvo nulieta tiktai 
pagal geriausių graikų meninin
kų nurodymus. Akys gilesnės, 
negu mano ežerėliai. Mintys jos 
labai gyvos, žodžio iš burnos 
krapštyti nereikia. Nespėjai 
baigti savo minties, ji jau turi 
atsakymą. Labai moderni, apsi
skaičiusi ir nepaprastai drąsi.

Paežerėje praleista popietė, 
atostogautojų kartu praleistas 
vakaras ir Scottville j e praleistas 
sekmadienis niekad neišdils iš 
mano atminties. Sunku yra se
nam farmeriui karšti, bet kai 
džiaugsmo ir gyvumo pilnas tva
rinys pasimaišo, tai visus lau
kus ir pavėsius kelioms savai
tėms nušviečia.

Inžierius turbūt net nežino, 
koks jis yra laimingas, turėda
mas tokią gražią, gyvą ir sąmo
jingą Dzūkijos dukrą. Ne be 
reikalo Vincas Krėvė parašė, kad 
gražiausios ir drąsiausios lietuvės 
moterys gema Dzūkijoje. Pirma 
aš abejojau šituo rašytojo tvirti
nimu, bet šiandien aš žinau, kad 
jis parašė tikriausią teisybę.

Man buvo ne tik malonu su čia 
suminėtais ir nepaminėtais ‘ as
menimis vasaros metu susitikti 
ir pasikalbėti, bet man smagu 
ir su kitais pasidalyti seno žmo
gaus krūtinę šildančiom mintim. 
Bet aš jaučiu, kad šitas vaikiš
kas šventų savo jausmų išpliur- 
pimas labai brangiai man kai
nuos. Aš gyvenu ne su savo sva
jonėmis, bet su Mariute, kuri 
jokių niekų nepripažįsta ir už 
kiekvieną ne tiesiai žengtą žings- 

I nį reikalauja atskaitomybės. Ne 

vieną kartą dėl to turėjau bėdos, 
neapsieisiu be jos ir šį kartą. 
Nebent man pavyks laiku susi
tikti ir įtikinti laiškanešį, kad 
šis Naujienų numeris pakeliuje 
dingo arba visai nebuvo išleis
tas. Jeigu gi nepasiseks, tai pa- 
sigailęk manęs Viešpatie!

Vincas Pilypas

ROCKFORD. ILL.
Nenusimenam

Noriu trumpą žodį iš pereito 
Alto įvykusio pikniko. Nors ti
kėtasi daug, kaip ir pereitais 
metais, bet buvo silpnokas lietu
vių suvažiavimas. Nupuolė ūpas 
pas rengėjus, sumažėjo Rock- 
fordo lietuvių prestižas, nega
lėjome pasirodyti pilnoje švieso
je prieš brangų svečią Anta
ną Rudį A. L. Tarybos pirminin
ką. Bet nenusimenam. Turime 
nuoširdžių gerų tautiečių, A. L. 
T. rėmėjų, savo du dienraščius: 
“Naujienas” ir “Draugą”, ku
rie remia ALT sumanymus, tei
singai perduoda skaitytojams ži
nias, veda bylą už Lietuvos išlais
vinimą.

Naujienose jau padėkojau pik
niko dalyviams ir dirbusiems, bet 
dabar noriu padėkoti poniai šer- 
nienei — vyriausiai šeimininkei, 
ir Augustinui Kapačinskui už 
prirengtą muziką, kuri grojo per 
visą dieną ir jiems buvo priža
dėta atlyginti. Kjaip ir visada, 
jie to atlyginimo atsisakė, tad 
ALT skyriui liks ir pelno. Ačiū 
jiems!

Noriu keletą žodžių iš mūsų 
gyvenimo: Rockfordas gali pa
sididžiuoti, kad turime savo svei
katos dabotojų, patarėjų. Dakta
ras Valentinas Plioplys, nuošir
dus, didelis rėmėjas Lietuvos rei
kalų taip pat ir Dr. Danguolė Su- 
rantienė, Dr. Bielskus, Dr. Bra
zys, Dr. Bulota. Nors ne visi pa
sirodė lietuvių tarpe, bet laiko
me, kad mūsų lietuviai profe
sionalai. Taip pat susilaukėme 
savo tautietį teisių žinovą ad
vokatą Leonardą Remenčių; 
Rockforde augęs jaunuolis, drau
giškas, kalba gražiai lietuviškai, 
turi savo kabinetą, jau daug pa
dėjo lietuviams aiškinant lietu
viams automobilių vairavimo tai
sykles su miestu ir įvairiais ki
tokiais reikalais su Ulinojaus val
dininkais; taip jau jis padeda 
savo tautiečiams išspręsti kito
kius visokius juridinius klau
simus ir visuomet maloniai pa
tarnauja. žvalgas

dvasinis poilsis, — visus rū
pesčius ten paliksime. O Žu
kauskienė tuoj atsikirto: Aš 
neturiu rūpesčių. Žmonės įsi
vaizduoja rūpesčius. Kai man 
reikia ką padaryti, imu ir pa
darau. Išgraušk rūpesčiams! 
Tu manai, kad mūsų, čia už
kampy nemato juodieji? Aną 
dieną žiūrim sukinėjasi apie 
mūsų šlubą juoduke. Bet kai 
pamatė “Police dogą”, tai šo
ko į mašiną ir nurūko...

— Gerai, — sakau —' ką 
juodukai taip toli nuo Chica- 
gos, kur gyvena pasiturį žmo
nės, gali čia daryti?

— O velniai juos žino, bet 
landžioja, — atsako ji.

Kai jau seniai buvus pas Žu
kauskus, viskas atrodė nauja, 
įdomu. Dideli sodai vaisius 
nokina, gėlės žydi ratu aptū
pusios Madoną ir šventuosius 
sode. O kaip ponai Miliauskai 
gyvuoja? — užklausiau, maty
damas, kad pavėluosime į 
į “N”, pikniką, jeigu sustosi
me pas Miliauskus, Žukauskų 
kaimynus. Bet mums be bur
buliuojant užėjo juodas debe
sis su smarkiu lietum, maga
ryčiom ir “dundulis” sugrau- 
dė. Kur dabar: namo ar į “N” 
pikniką ?

Korė sp.

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Plraudianj. (ntradianį ir paaktadieaį 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vaL po pietg. 
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
šedtadienj nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po piety 
Trečiadienį uidaryta via^dieoq,

Chartered and Superviaed by the United State, Government

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginie 7-7747 John ]. Kuanauakaa, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

Taupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Palos Heights, III.
Rugpiučio 21 d. važiuodami 

į “Naujienų” pikniką, pakeliui 
pasukome į Palos Heigts apy
linkę. kur nemažai lietuvių 
gyvena. Pirmiau sustojome 
pas p.p. U. ir J. Žukauskus, 
zarasiškius, kurių iniciatyva 
ir zarasiškių klubas pradėjo 
gyvuoti Žukauskų namuose 
dar tada Chicago j e. Žukaus
kus radome namie, kaip sa
koma: šešias dienas dirbus, 
septintą reikia pasilsėti. Aš 
ir sakau: Važiuokime i “Nau
jienų” pikniką, tai geriausias

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JVST1N MACKIEW1CH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

PELNINGAS IR
CURRENT

Dividend Rate

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
annum

if f act! va April 1,1960
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Subscription Rates:
tn Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____________ $14.00
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vienam mėnesiui ________ $L50
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metams _____________ $16.00
pusei metų_____________ $8.50
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
HI. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.
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religijų konfliktuose, bet ne kovose tarp darbo žmonių 
ir kapitalistų. Patyrimas rodo, kad socialinėms proble
moms spręsti yra daug sėkmingesnis derybų ir įstatymų 
kelias. Šitos rūšies kova gali būt žmoniška — be keršto, 
neapykantos ir gyvasčių žudymo.

Darbo šventės proga visi Amerikos žmonės gali pa
silsėti vieną dieną ilgiau, negu paprastai. Tik reikia 
žiūrėti, kad tas poilsis nevirstų tragedija važinėj an tiems 
automobiliais. Jų žūva tūkstančiai. Reikia daugiau su
sivaldymo ir atsargumo!

s-APŽVALGA^
Smetonų gaspadinė buvo komunistė

PAVYKĘS REČITALIS
(Įspūdžiai iš koncertų salės)

Darbo Pagerbimo ir poilsio diena
Pirmadieni, rugsėjo 5-tą, bus valstybinė šventė — 

darbo pagerbimo ir poilsio diena: ‘Labor Day”. Ją šven
čia ne tik darbininkai, bet ir darbininkų samdytojai ir 
kiti žmonės. Todėl ji yra vadinama ‘‘darbo”, o ne dar
bininkų diena.

Šituo atžvilgiu ji skiriasi nuo Pirmosios Gegužės, 
kurią Įsteigė .1889 metais Antrasis Darbininkų Inter
nacionalas su tikslu demonstruoti viso pasaulio darbi
ninkų solidarumą kovoje už darbo valandų sutrumpini
mą pramonėje ir darbininkų būvio pagerinimą.

Pirmajai Gegužės, kuri pasidarė nepaprastai popu
liari Europos šalyse, buvo duota revoliucinė prasmė. 
Bet Jungtinėse Amerikos Valstybėse, po 1861-65 metų 
pilietinio karo, gyvenimo sąlygos nebuvo revoliucijai 
palankios. Darbininkai čia nenorėjo net organizuotis Į 
atskirą politinę partiją ir kovoti dėl valdžios.

Darbo Dienos šventė buvo įsteigta su tikslu parody
ti, kad JAV-se darbininkai nėra atskira, “darbdavių” 
išnaudojama, klasė. Darbininkai ir jų bosai kartu dir
ba, todėl gali ir tą pačią dieną pasilsėti. “Labor Day” 
šioje šalyje nustelbė Pirmąją Gegužės, kurią dargi su
teršė buvusieji Rusijos bolševikai, virtę iš kraštutinių 
revoliucionierių pikčiausiais atžagareiviais — darbinin
kų vienybės, demokratijos ir laisvės priešais.

Pirmosios Gegužės minėjimuose Maskvoje būna de
monstruojama militarinė Sovietų Sąjungos galybė ir 
pagrindinę kalbą pasako koks nors Raudonosios armi
jos maršalas, skelbdamas neapykantą ir grasindamas 
Vakarų demokratijoms, ypač JAV-ėms.

Dėl tų priežasčių milžiniška Amerikos darbininkų 
dauguma pasirinko savo švente, vietoje Pirmosios Ge
gužės, amerikonišką Labor Day.

Tačiau nereikia manyti, kad šios šalies darbininkai 
jaučiasi, kaip vergai, prieš savo samdytojus. Visi mato 
darbininkų unijų galybę pasireiškiančią streikuose, ir 
nuolatos augančiną jų įtaką politikoje. Nors ir skelbia
ma, kad čia “klasių kovos nėra”, bet ji eina visą laiką, 
tik jos forma nėra žiauri. Nėra ginkluotų susirėmimų, 
barikadų ir krąujo liejimo.

Žiaurios priemonės dar yra naudojamos rasių ir

Ona Ramanauskytė buvo 
komunistė ir slapta komunis
tų literatūros platintoja. Bet 
ji buvo prisiplakusi prie pre
zidento Smetonos žmonos ir 
tarnavo, kaip jos šeimininkė.

Šitą istoriją paduoda So. 
Bostono “Keleivis” (1966 m. 
rugpiūčio 31 dienos numeryje) 
pagal Mosėdžio komunisto Jo
no Jurgaičio pasakojimą, iš
spausdintą komunistų “Tieso
je”, kuri yra leidžiama Vil
niuje.

Jurgaitis vienam savo drau
gui papasakojo, kaip jisai 
1940 metais, gavęs partijos 
instruktoriaus įsakymą, nuvy
ko į Palangą ir ten prezidento 
Smetonos vasarnamyje susiti
ko su reikalingų jam asmeniu. 
Tas instruktorius buvo Lau
rynas Kapočius, tada žinomas 
“batsiuvio Vlado” vardu. (Ka
počius vienu laiku tarnavo 
Sovietų Sąjungos ambasadoje, 
Washingtone, kaip vienas jos 
sekretorių, o dabar gyvena 
Vilniuje ir “informuoja” atvy
kstančius iš Amerikos turistus 
apie “laimingą” žmonių gyve
nimą bolševikų okupuotoje 
Lietuvoje.)

Sekdamas to “batsiuvio Vla
do” nurodymais, Jurgaitis 
slaptai susitiko su senyva, bet 
gražios išvaizdos moterim, 
apie kurią jisai vėliaus paty
rė, kad tai Smetonų šeiminin
kė Ona Ramanauskytė.

Iš jos Jurgaitis gavo pundą 
atsišaukimų, skirtų Gegužės 
Pirmajai dienai, ir parūpino 
jais komunistų kuopeles.

Ona Ramanauskytė laikyda
vo literatūrą prezidento vago
ne ir jo automobiliuose. Lietu
vos žvalgybai “nė į galvą ne
galėjo ateiti, kad prezidentū
ros šeimininkė tarp ryšulių su 
maistu veža ir tą literatūrą, už

kurią žmonės dešimtimis me
tu kalėdavo sunkiųjų darbų 
kalėjimuose, Kauno fortuose, 
mirtininkų kamerose, kad ši 
daili, paslaugi, maloni visad 
besišypsanti moteris — Ko
munistų partijos nare”.

1940 metais Lietuvą okupa
vo Rusijos bolševikai. Smeto
na pabėgo į užsienį. Bet pa
langiškiai stebėjosi, kad bu
vusioji prezidentūros šeiminin
kė pasiliko kurorte, nesislaps- 
to, sako aistringas kalbas ir 
agituoja už naują valdžią. Ji 
ėmė vadovauti Palangos vals
čiaus komunistams. Tada su
prato, kad ji jau iš seniau tu
rėjo partijos pasitikėjimą.

Bet 1941 m. atėjo į Lietuvą 
naciai. Pirmose karo tarp Ru
sijos ir Vokietijos dienose 
“buvo sušaudyta daug palan
giškių” Manoma, kad tarp jų 
buvo sušaudyta ir Ona Ra
manauskytė. Niekas dabar ne
žino, kur jos kapas.

Vokietijos-Rusijos kare Lie
tuva buvo pasiskelbusi neut
ralia. Jeigu jos neutralitetas 
būtų buvęs gerbiamas, tai ne
būtų žuvę tiek daug Lietuvos 
žmonių gyvasčių. Bet neutrali- 
miausia sulaužė suvietų Rusi
mi ausia sulaužė soivetų Rusi
ja-

Kai pažiūri į tą netolimą 
praeitį, darosi koktu.

NIXON: KARAS GALI 
TĘSTIS 5 METUS

Buvęs JAV viseprezidentas 
Richard M. Nixon pasakė 
Amerikos Legiono konvenci
joje Washingtone, kad karas 
Vietname gali užsitęsti 5 me
tus. Jisai mano, kad, norint 
pagreitinti to karo baigimą, 
reikia padidinti JAV-ių gink
luotas jėgas Vietname, susti-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

Chicagos Konservatorijos Ali
ce Stephens klasės auklėtinių 
Praurinės Krauskaitės — Ra
gauskienės — Ragas ir Igno 
Malciaus sezoninis koncertas- 
rečitalis, įvykęs rugp. 31 d. 8 
v. v. konservatorijos saloje, 64 
E. Van Buren St., praėjo su di
deliu pasisekimu. Koncertan- 
tams, be abejo, buvo ypač ma
lonu pasirodyti publikai, ku
rios prisirinko pilnutėlė salė. 
Publikos tarpe buvo ir mūsų 
dainos ir muzikos veteranas 
Žilevičius. Parodytas šiam reči
taliui toks gyvas publikos dė- 
mėsys, žinoma, kėlė dainininkų 
nuotaiką, jie buvo jos šiltai 
sutikti — ir neapsivylė: po 
kiekvieno pasirodymo jie susi
laukė karštų aplodismentų, 
pareinančių kartais į ovacijas.

Repertuaras buvo turinin
gas ir įdomus, buvo atlikta 19 
numerių pagal programą ir 
keletas virš programos, daly
vavo šie kompozitoriai: Do- 
naudi, Gesti, Schubert, Strauss, 
Schumann, Martini, Bizet. 
Puccini, Sarpalius, Lehmann, 
Scott, Diryenskaitė, Gudaus
kienė, Verdi. Dainuota: itališ
kai, prancūziškai, vokiškai,

printi ekonominę šiaurės Vie
name blokadą, sušaukti Azi
jos tautų konferenciją Viet
namo taikos klausiniu ir duoti 
daugiau moralinės paramos 
Pietų Vietnamo valdžiai.

Savo kalboje legionieriams 
Nixonas įspėjo, kad komunis
tų agresija Vietname turi būt 
sustabdyta, nes ta kova liečia 
ne tik Vietnamo žmonių atei
tį, bet visos Azijos, ir, gal būt, 
visos žmonijos.

Jei komunistų agresija Viet
name nebus sustabdyta, pa
reiškė Nixonas, tai Ramusis 
vandenynas virš “raudonąja 
jūra”, komunistinė Kinija pa
sidarys viešpataujanti jėga 
Azijoje ir bus neišvengiamas 
III Pasaulinis karas.

Šitie Nixono išvedižojimai, 
espiėje, nedaug tesiskiria nuo 
prezidento Johnsono pareiški
mų spaudai ir kongreso na
riams. Iš tiesų kaip pastebėjo 
valstybės sekretorius Dean 
Rusk, Jungtinės Amerikos 
Valstybės, kovodamos su ko
munistiniais agresoriais Viet
name, siekia apsaugoti žmoni
ją nuo Trečiojo Pasaulinio ka
ro.

lietuviškai ir angliškai. Be ki
ta ko, buvo labai gražiai pa- 
dainotas duetas iš “Traviatos” 
aperos “Apleisim tą kraštą”, 
sukėlęs spontanŠkų publikos 
katučių.

Prieš galą Praurimė publi
kos buvo karštai paprašyta 
pakartoti (bis) jos jautriai 
padainuotą Dirvenskaitės “Kad 
galėčiau”. Po to ji dar keletą 
numerių sėkmingai padainavo.

Gal neapsiriksiu pasakęs, 
jog dainininkai buvo gerai pa
siruošę ir rūpestingai paruošti 
prof. Alice Stephens — ilgu, 
ištvermingu abipusišku dar
bu Chicagos Konservatorijoj. 
Prie fortepiono sėdėjo Geral
dine Miwranski. Koncertas bu
vo daktaro Jono Adomavičiaus 
atsivežtu aparatu užrekorduo- 
tas.

Programai pasibaigus, net
rūko gėlių, karštų sveikinimų 
ir foto bliksėjimų. Šitaip buvo 
apvainikuotas darbas dviejų 
dainos — muzikos mylėtojų 
ir jų mokytojos. Tai buvo jų 
šventvakaris.

Dalyvis

Vito Manelio 
mirties metines

Šią vasarą sukako vieneri 
metai nuo Vito Manelio mir
ties (1965. VIII. 2).

V. Manelis gimė 1910. II. 17 
Šimonių miestely. Aukštesnįjį 
ir aukštąjį mokslą ėjo Rokiš
kio gimtnazijoje ir Dotnuvos 
Žemės Ūkio Akademijoje, kur 
gavo agronomo ekonomisto 
diplomą, o vėliau (1939) ii 
agronomijos daktaro laipsnį, 
už disertaciją apie pabaltijo vai 
stybių kooperatines pieno per
dirbimo bendroves. Vėliau to
je pačioje akademijoje ir pats 
dėstė ir, prieš pasitraukdamas 
iš Lietuvos, ėjo ten prorekto
riaus pareigas. Tremtyje pri
sidėjo prie organizavimo Pa
baltijo Universiteto (Hambur
ge), kur ėjo žemė ūkio fakul
teto dekano, o vėliau ir lietu
vių sektoriaus prorektoriaus 
pareigas.

Atvykęs į JAV, V. Manelis 
dar studijavo Čikagos Univer
sitete, kur 1953 m. įsigijo vers
lo administracijos magistro 
laipsnį (MBA). Nuo 1956 m. 
iki mirties dirbo vienos moks
linių instrumentų gamybos

Šokėja ir dainininkė Sally Rand, nuo 
1933 metų besikaišanti Afrikos strau
so plunksnomis, atidavė Chicagos Is
torijos muziejui visą papuošalą. Kiek

viena plunksna kainuoja $250.

įmonės valdyboje.
V. Manelis visą laiką domė

josi kooperacijos ir Lietuvos 
žemės ūkio klausimais. Jais 
parašė eilę straipsnių bei stu
dijų, jų tarpe ir apie Lietuvos 
ūkio atstatymą, kai pasibaigtų 
ten okupacija.

V. Manelis buvo tylaus ir 
malonaus būdo žmogus. Pats 
buvo iškilęs ateitininkų veik
loje, tačiau mokėjo gerbti ir 
kitų įsitikinimus, gražiai lai
kėsi kultūrinių pasaulėžiūri
nių kovos priemonių.

Š. m. rugs. 11 d. Čikagoje 
(šv. Kazimiero kapinėse) ati
dengiamas V. Maneliui pa
minklas.

P. Jukš

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos Įdomiausios visoje Chįcagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės Įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kiuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash ęhecks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .................... ..... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................ .... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ Closed All Day
THURSDAY ................. .... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .........................__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________.... 9:00 A.M. —12:30 P.M.

“Smogas” Chicagoje
Jau daugiau kaip dvi savai

tes susigulėjęs, nei vėjo nei 
lietaus neapvalytas oras Chi
cagos mieste tiek su tirštėjo, 
kad naktimis visiškai nebesi
mato žvaigždžių, o dieną visi 
pašaliai atrodo aprūkę.. Tokia
me ore prisirenka tirštai viso
kios poliucijos, ypač daug 
kenksmingojo sieros dvidegio 
(sulphur dioxide). Oro kont
rolės stotis prie 536 Plymouth 
et. praeitą ketvirtadienį rodė. 
14 dalių sieros dvidegio mili
jone dalių oro, kai normaliai 
per vasarą šio kenksmingo 
chemikalo ore būna nedau
giau kaip po. OI.

Slegiančio oro nemalonu
mus dar labiau padidina aukš
ta temperatūra, kuri kelinta 
diena vėl siekia iki 90 laips
nių ir daugiau. Oro biuras 
spėja Darbo savaitgaliui kiek 
vėsesnę temperatūrą ir gal
būt kiek lietaus.

Valkatos plėšikauja
CTA traukinėliuose

CTA traukinėliui iš šiaurės 
važiuojant į pietus tuneliu ties 
Roosevelt road trys juodukai 
paaugiai iš aštuonių grupės 
apstoję Angelo Cervos, 16 me
tų, pareikalavo atiduoti jiems 
du žiedus, kuriuos Cervos turė
jęs ant rankos piršto. Vieną, 
Gage Parko aukštesnės mo
kyklos žiedą, vertą $7.50, Cer
vos atidavė, bet nenorėjo ati
duoti antrojo. Pusberniai pra
dėjo jį mušti. Cervos pradėjo 
šauktis konduktoriaus, kurs 
per radiją pašaukė policiją, ir 
atskubėjusi policija suėmė 
Wade Rankiną, 17 metų, Jes
se Hyde, 17, ir vieną 14 metų, 
kurio pavardė neskelbama.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSĮ B* 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospoct 8-3229 
kaži d. telef.: WAIbrook 5-5074
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
4449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tai. LU 5-6444 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kai dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71Št STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadienį nuo 1—5. treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tol. ofise: HI 4-1414, rez. RE 7-4847

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STRUT 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Atostogose iki 21 d. rgpiūčio

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArdon 3-7278

Dėl Šiluvos koplyčios
Juo toliau, juo labiau priei

nu išvados, jog tik Naujienos 
visai pilnai reaguoja ir neat- 
laidžiai nurodinėja mūsų kas
dieninio gyvenimo negeroves.

Paskutinioji iš jų — Šiluvos 
koplyčia, šiomis dienomis joks 
lietuviškas laikraštis neužsi
minė apie jos daroma kenki
mą Lietuvos kovai su Lenkija 
dėl Vilniaus. Priešingai, kita 
spauda talpina ilgiausius są
rašus suviliotų aukotojų, au
kojusių tai koplyčiai išpuošti. 
Gi Liet. Ev. Tarybos rašto 
evangelikams kitoje spaudoje, 
nekalbant jau apie tikrai ka
talikišką spaudą, neteko pas
tebėti. Naujienose jis tilpo.

Bušų labai įdomu išgirsti 
kunigus paaiškinant, kuo Ši
luvos Marijos paveikslas yra 
šventesnis už Aušros Vartų 
Marijos paveikslą? O Naujie
nų skaitytojų dėmesiui norė
čiau pažymėti, kad pirmoji 
koplyčia Marijai buvo pavers
ta iš Dianos šventyklos Ephe- 
se. Čia ir pirmasis sinodas bu
vo sušauktas 431 m., kad pa
gerbti Mariją, kaip Dievo 
motiną. Sicilijoje pagoniškos 
apeigos Ceres ir Veneros šven
tyklose buvo perleistos Mari
jai, siekiant pasivilioti pago
nis.

Gaila, kad mūsų diploma
tai nerado reikalo atsiriboti 
nuo Šiluvos atlaidų. Gaila, kad 
mūsų evangelikuose nebėra 
Radvilo narsumo ir jie tinka-

Skaitytojas

SUIT FURS MOTOM
I AUTOMOBILI 
ftSUBAHCF CUMPMH

inai neoponavo. Pagarba Nau
jienoms, nepraleidusioms pro
gos atžymėti šių išilmių nuos- 
tolingumą mūsų tautos kovo
je.

R U M P A

— Dail Zenonas Kolba su 
žmona ir dukra Dalia atosto
gas praleido keliaudami po 
Michigan automobiliu. Ilges
niam laikui buvo sustoję 
Frankfort, Michigan. Buvo nu
vykę į St. Ignace, o iš ten iki 
Kanados sienos. Grįždami ry
tiniu Michigan valstybės pa
kraščiu aplankė muziejus bei 
Įdomesnes vietoves. Dalia 
Kolbai tė dėsto prancūzų kal
bą Illinojaus universiteto pa
daliny De Kalb, III. Vasaros 
atostogų proga ji lankė Ghi- 
cagos Meno Institutą gilinda
ma meno žinias. Ji 
čiau mokėsi dailės 
Institute.

jau anks-
minėtam

Murinas

PRANEŠIMAI
— Marquette Parko Namy Savinin

kę Organizacijos piknikas įvyks rug
sėjo 5 d., 12 vai. Bruzgulienės sode, 
prie Lietuvių Tautinių kapinių.

Rengėju Komisija

L0VE1KIS vT«s.l
Dalis

KVIETKININK AS
Gėlos Vestuvėms, Bank Ietims 

ir Pagrabams
3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

Gen. Charles de Gaulle apskrido aplinkui pusę pasaulio, kad pasa
kytu taL ką komunistai prieš kelis metus pasakė. Jis kartoja Kam
bodžos valdžios atstovams, kad amerikiečiai turi atšaukti savo ka
riuomenę iš Vietnamo, jei nori taikos. Kad komunistai neturi tei
sės siusti ginkluotu gauju į Pietų Vietnamą, tai Charles de Gaulle 

neužsiminė.

S-T-R-E-T-C-H
dfižu YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapolis
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

"Kas yra susirūpinęs dėl pinigu in
fliacijos, bene būtu geriausia juosfliacijos, bene būtu geriausia 

dėti į MUTUAL FUNDS".
J. AUDĖNAS

mielai patarnaus.
109 WARWICK ST., 

Brooklyn, N. Y. 11207

GEL1N1N K A8 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės. 

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Ha.lem Avo. — 586-1228

GRovehili 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRianglo 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. pfiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

OR. V P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-4195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Tei neatsiliepia, tai telef. GI 84H9T

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

— Dail. Bronius 
savo atostogas praleido Michi- 
gane bei pasidairė, kur būtų 
galima užsikibti už įdomesnio 
gamtovaizdžio.

— Dail, Povilas Kaupas tu
rėjo ilgas atostogas vakarinė
se valstybėse. P. Kaupas yra 
Meno Studijos vedėjas, kuri 
tuoj pradės antrąjį semestrą. 
Studijos mokinių ir studentų 
skaičius padidėjo: nuo 35 iki 
50. Yra keletas ir kitataučių’ 
užsirašiusių studijuoti. Meno 
studija buvo įsteigta praėjusio 
vasario mėnesio pradžioje Sta
sio ir ponios Orintų Meno 
Galerijoje, 2512 W. 69 St.

— Dail. prof. Adomas Var
nas šiais metais atostogavo 
Beverly Shores, Indianoje, kur 
ta proga pasinaudojo kūryba 
ir pailsiu.

— Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas savo posė
dyje rugp. 26 dieną nutarė pa
sirašyti sutartį su skulptorium 
R. Mozoliausku. Paminklas 
bus statomas Lietuvių Tauti
nėse kapinėse. Komitetas krei
psis į lietuviškas organizacijas 
ir pavienius asmenis prašy
damas aukų.

Povilas Daubaras,

Planas kaip atbaidyti 
mokinius nuo rūkymo TĖVAS IR SŪNUS

Komiteto pirmininkas

Upytes klubo piknikas
Upytės Draugiškas Klubas 

ruošia linksmą pikniką šį pir
madienį, tai yra per Darbo 
dieną, Juozo Liepos darže, 
Willow Springs. Pradžia — 
juo anksčiau, juo geriau. Bus 
visko visko, ir skanių užkan
džių, ir gardžių gėrimų, ir ge
ros šokiams muzikos, ir daug 
npytiečių su upytietėmis. Vi
sus ir visas maloniai kviečia 
Valdyba ir Komisija.

Rengė jai

Nacionalinės (visos Amerikos) 
PTA — tėvų ir mokytojų aso
ciacijos pirmininkė Jennelle 
Moorhead būdama Chicagoje 
aptarė su vietos tėvų ir moky
tojų dr-jos valdyba planus, 
kaip nuo šio rudens pradėti 
kampaniją, kad atgrasinus nuo 
rūkymo septinto ar aštunto 
skyriaus mokinius bent 20 
valstijose. Planas aukštesnių 
klasių mokiniams visose 50 
valstijose nuo rūkymo atgra
sinti bus pradėtas vykdyti 
1969 metais. Pasirodo, kasdien 
po 100 vaikų pradžios moki
nių pradeda pratintis rūkyti 
ir kai pasiekia 18 metų yra 
jau pilnai įpratę “seni rūko
riai”.

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehUl 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba koįoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais ft—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRespect 6-5084

♦ Baleto Mokykla - Teatras, 
2515 W. 69th St., rudens sezoną 
pradeda rugsėjo 6 d. Be klasiki
nio baleto bus dėstomi charak
teriniai šokiai ir džiazas. Moki
niai priimami nuo 4 m. am
žiaus. Naujų mokinių registra
cija atliekama kiekvieną dieną. 
Skambinti tel. 778-4240 arba 
476-4480. (Pr.)

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Ofiso tel.: HE 4-1818 ąrba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avo. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendre praktike, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 51223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir- kitu laiko 

pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji Ir taisyme 
darbai. įvairėta stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
l’ilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui kreimutės bet kada

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
ZENITH • DUMONT 

GE • EMERSON 
SPALVOTA 

TV (IR STANDARTINĖ) 
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

MAGNETOFONAI • RADIJAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
į 7159 So. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, ILL. 60629

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
Karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

Kas nori tų pačių 
automobilio lentelių

Illinoj aus valst. sekreto
riaus įstaiga praneša, kad no
rintieji ir ateinantiems metams 
pasilaikyti tuos pačius savo 
automobilio lentelių numerius, 
gali jau kreiptis į atitinkamas 
vietas prašymams blankų. Pra
šymai dėl to paties automobi
lio numerio palikimo turi būti 
įteikti sekretoriaus ofisui ne
vėliau kaip iki šio rugsėjo 30 
dienos. Prašymų formas rei
kia užpildyti pilnai, tai yra 
pažymint ir “zip kodą’’, ir sa
vo miestą — miestelį bei aps
kritį. Nepilnos aplikacijos bus 
grąžintos.

Naudinga amatų mokykla
William Lasky, Cooley ama

tų mokyklos principalas, pra
šo paskelbti, kad šio rugsėjo 
8 ir 9 dienomis įvyks studentų 
registracija minėtoje Cooley 
vakarinėje amatų mokykloje 
(Vocational School), 1225 
North Sedgwick st. Pamokos 
vyksta nuo pirmadienio iki 
ketvirtadienio imtinai nuo 6:30 
iki 9:30 vali, vakaro. Studen
tai gali lankyti po du ar ketu
ris vakarus savaitėje.

Klasėse mokoma: automobi
lių taisymo, dailidės amato, 
braižybos, mašinų taisymo, 
spaustuvės darbų, radio ir TV 
remonto, metalo darbų, ni ta
rimo, mašinraščio, stenografi
jos, ofiso mašinų operavimo, 
grožio kultūros, anglų kalbos 
ir pamokų pilietybei gauti. Jo
kio kitokio mokesčio nėra, tik 
$7.50 už registraciją.

Viena grupė žada maršuoti 
į Cicero šį sekmadienį
Du civilinių teisių eisenų ly

deriai Chester — Robinson ir 
Frank Ditto atšaukė savo pla
nų žygiuoti į Cicero šį sekma
dienį, tik vienas Robert Lu
kas, C O.R.E. vadas, pranešė' 
Cicero valdininkams, kad jis 
su savo pasekėjais šį sekma
dienį maršuos, nepaisydamas, 
kad kitos grupės ir atsisakė.

MUICHIGANE 150

VANDENPUOLIŲ

Michigano valstijoje priskai- 
tyta iki 150 vandenpuolių (krio
klių, waterfalls), kurių daugu
mas yra kalvuotame aukštutinia
me pusiasalyje (upper peninsu
la). Tahquamenon krioklys prie 
Newberry yra antras didžiau
sias vandenpuolis Į rytus nuo 
Mississippi upės.

SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArd» 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

•845 SO. WESTERN A VB.

AnucoranmoKED KorurooB

REpnbBe T-8W8

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

BUTKUS - VASAITIS

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rmas ir nute 
kamuosiąs vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau 
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
NAUJIENAS 
KITUS SKAITYTI

GAIDOS MUZIKAMS IR DAINININKAMS 
"NAUJIENOSE" GALIMA GAUTI ŠIAS LIETUVIŠKŲ 

DAINŲ GAIDAS PIANUI:
1. Rinkinys lietuvišku liaudies 

yra šios dainos ir gaidos:
1. Tegu giria šlamščia,

dainelių ir šokiu, 16 psl. Rinkinyje

8.
ūžia, tra-ta-ta 9.

2. Suktinis 1 10.
3. Suktinis II 11.
4. Kokietka 12.
5. Padispanas 13.
6. Vengerka 14.
7. Klumpakojis 15.

Aguonėlės 
Vakar vakarėlį 
Augin tėvas 
Meilės valsas 
Siuntė mane motinėlė 
Čigonai 
Pelėda 
Noriu miego

tik $1.00.

4. Rauda
5. O tėvyne manoji
6. Šių metu malda

3. Kur bakūžė samanota
4. Ant mariu krantelio

Šis gaidų rinkinys kainuoja
2. Salomėjos čerienės DAINOS LIETUVAI, 18 psl. šiame rinkinyje 

yra:
1. Lietuvos laukai
2. Kada girdžiu aš dainą
3. Klajonė
Šis rinkinys kainuoja $2.00.

3. Stasio Šimkaus DAINOS, piano vienam balsui, 8 psl.
1. Plaukia sau laivelis
2. Pamylėjau vakar
Šis rinkinys kainuoja $1.00.

Šiuos gaidų ir dainų rinkinius galima gauti NAUJIENOSE. Jei atsiu
site čekį arba Money Orderį už gaidas ir pridėsite 25 centus persiunti
mo išlaidoms, tai pasiusime jas paštu. Čekius prašome išrašyti 
NAUJIENOMS ir pasiusti tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS

1446 S. 50th Avė.., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubhc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Te!.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, SEPTEMBER 3, 1966

5



HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

GENERAL OFFICE
Girl who will enjoy working in 
an office with a variety of 
duties. Typing, light 
& filing. Must have 
voice for handling 

calls.
Salary open.

dictation, 
pleasant 

customer

MANO ATSIDAVUSI ŠEIMININKĖ 
išvyko Vokietijon pas sergančią mo
tiną, 2 vaikai, berniukas eina mokyk
lon 7 m., bendra namų ruoša, yra dau
giau samdinių. Atskiras kamb., su 
vonia ir TV, išvykstam žiemai į šiltus 
kraštus, aukšč. atlyginimas. Rašyti: 

BOX AF — 119.
225 W. WASHINGTON ST.

MALE
GENERAL FACTORY 

Eveninv shift only. 
1:15 to 1:15 A. M. 

SUPERIOR MATCH COMPANY 
7530 So. Greenwood

ASSEMBLERS
HEAVY

1000 So. Western
666-7700

REGISTERED NURSES 
AND

L. P. N’S, NURSES AIDS

BAKERY SALESLADY
Experienced if possible, 4 days 

per week, 8 hours per day.
10:30 A. M. TO 6:30 P. M.

EXPERIENCED OR WILL TRAIN.
Pleasant working conditions. 

All shifts available.
Apply today — d’ont delay.
EVERGREEN GARDEN

CONVALESCENT HOME

WAREHOUSE
LIFT TRUCK OPERATOR

Days
8:00 A. M. to 4:30 P. M.

SUPERIOR MATCH COMPANY
7530 So. Greenwood

ORDER FILLERS
AND PACKERS

9125 So. Crawjord Ave.
FRENCH PASTRY

SHOP
948 N. Rush St.

PATYRUSI GROŽIO SALONO 
DARBININKĖ

Arti šiaurinėj miesto daly. Elegan
tiška darbovietė, gera klientūra, ge

ras atlyginimas ir tipsai.
Skambinti antradieni 

MR. BASIL 
LO 1-4191

ATTENTION
HANDICAPPED PERSONS

If you are handicapped and can type, 
do clerical work or contact people 
by phone, call us to day. We are 
located in the Harlem-Irving area 

convenient to buses.
For interview call 456-6993

EXPERIENCED IN 
PARCEL POST

STEADY 
GOOD PAY 
BENEFITS

Excellent Opportunity 
For Right Men 

CALL MR. SLOWIK 
561-6162

WEDS., THURS., FRI.
OR TUES. 8 A. M. — 4 P. M.

MACHINE

We have immediate openings for men in 
Assembly Line Operations with Radio 

Products.
We can offer excellent starting salary 
with a full range of employee benefits 

in our modern plant. 
Automatic increases.
FULL TIME DAYS

APPLY IN PERSON

WARWICK 
Electronics, Inc.

7400 N. Lehigh
An Equal Opportunity Employer

Niles

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-22.33

REIKALINGA VALYTOJA iki 45 m. 
amžiaus, mokėti truputį angliškai, 5 
dienas savaitėje, darbo vai. 4 v. p. p. 
iki 12 vai. nakties. Geras atlyginimas, 
teirautis pirm., ketv., penkt. 4—6 vai. 

p. p. pas Mrs. Zorn. 
STATE BANK & TRUST CO.

1603 ORRINGTON AVE. at Davis St. 
EVANSTON, ILLINOIS

OPERATORS
Excellent starting salary, full fringe 
benefits, excellent transportation.

Well established Old Line Co.
APPLY IN PERSON
Ask Mr. H. GOETZ.
JIFFY - METAL

PRODUCTS

EXCELLENT OPPORTUNITY 
IN 

CORRUGATED
Openings now exist 
press operators and

ANALYZERS

F E M ALE 
MACHINE OPERATORS 

Evening shift onlv.
4:45 P. M. to 1:15 A. M. 

SUPERIOR MATCH COMPANY 
7530 So. Greenwood

5025 W. Lake Street

BILLING CLERK
PREFERRED, 
fast typist.

HOUSE KEEPER 
WANTED

In Lombard, for father of Children 
3-5-8. Salary, Room & Board. 
Good home for right person.

Phone 627-1 116
EVENINGS

EXPERIENCED
Considerably
5:00 P. M. to 1:30 A’. M.

Monday through Friday. Excellent 
working conditions.

Apply in person only.
GORDONS TRANSPORTS, 

INC.
5255 S. PULASKI

An Equal Opportunity Employer

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

INDUSTRY
for experienced 

r___  press helpers.
All shifts. Good starting salary with 
full company benefits. This is a 
dynamic organization with excellent 

opportunities for advancement.
Apply Personnel Office 

LANZIT CORRUGATED BOX CO.
2425 So. ROCKWELL

BENDRAS
DIRBTUVĖS DARBAS

PILNĄ AR DALI LAIKO. 
TURĮS SPECIALYBĘ AR IR BE JOS.

Gera proga, pastovus darbas, 
apmokamas draudimas.

BECKER BROS. CARBON CO.
3450 So. LARAMIE 

CICERO, ILL.

MEN
STEADY WORK — 3 SHIFTS

Good Pay & Benefits 
No Experience Necessary

METRO GLASS
138th St. & Cottage Grove

WARWICK has immediate openings for Electronics 
Tech. Applicants should be high school graduates with 
advanced technical training. Experienced preferred but 
not necessary.

GOOD opportunity for experienced in electrical repair 
of AM-FM radios and Amplifiers.

WE can offer a good starting salary with a full range 
of employee benefits, wich include automatic increases, 
paid holidays, free insurance and hospital.

APPLY IN PERSON

WARWICK
Electronics, Inc,

7400 N. LEHIGH
An Equal Opportunity Employer

ASSEMBLERS 
WIRERS & 
SOLDERERS

NILES

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PIRKĖJAMS VISADA TURIME 
GERŲ NAMŲ

VALDIS
REAL ESTATE
2458 W. 69th Street

Tel.: RE 7-7206

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

GYVENKITE 
SVEIKAME KLIMATE 

ir pelningai investuokite savo san
taupas. Informacijas teikia ir padeda 

įsikurti
Dipl. teis. JONAS KUTRA 

REAL ESTATE - NOTARY PUBLIC 
1011 — 19th STREET

SANTA MONICA, CALIF. 90403

CICERO — MŪRINIS 6x4 kamb., 
apyl. Roosevelt — Cicero Ave., pilnas 
rūsys, pajamų apie $500 mėn., pilna 

kaina $34,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st C., Cicero 

BI 2-2162 — LA .1-7038

BEVERLY SHORES, INDIANA 
Atvažiuokite apžiūrėti mūsų kalnuo
tų ir medžiais apaugusių plotų, mes 
turime mylias puikiausių pakrančių. 
Rinktiniai sklypai ir namams vietos. 
Tik viena valanda į Chicagą trauki

niu ar mašina.
Atvažiuokite apsidairyti, čia gyvena 

puikūs žmonės.
ANN CARLSON, REAL ESTATE 

Offiso telefonas 8724636 
namų 872-6092

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, kuygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

REIKALINGA PORA 
GYVENTI VIETOJE

Didelis kamb., vonia, TV, atskirai nuo 
darbdavio šeimos. Moteris reikalinga 
padėti prie virimo, butu valymo ir 
lengvo skalbimo. Vyras reikalingas 
įvairiems pataisymams, sunkesniems 
darbams prie namo, sodo prižiūrėji
mui ir vairavimui. Gražūs namai gy
venti. 4 mokyklinio amžiaus berniu
kai, gražus sodas. Šeimininkas au
gina tropinius augalus ir paukščius, 
puiki aplinka, atlyginimas nenusta

tytas.
Tel. FA 4-0935

BUS BOYS 
AND WAITRESSES 

Excellent working conditions. 
Split shift. 

Exclusive loop club.
Contact Mr. MENCONI 

between 10:30 and noon. 
ST 2-9474

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

COUNTER MEN
DRIVE IN RESTAURANT

We need several good, steady counter 
men, full or part time, day or night 
shift. Experience not necessary.

We will train.
Excellent salary and working 

conditions.
Free uniforms and meals. 

Apply in person.
FRANKSVILLE

2750 N. Central Ave.

DOLTON, ILL.
An Equal Opportunity Employer

MIDDLEAGED MAN
For wrapping packages and to 
assist in shipping room, 37% hr. 

week. $1.50 ped hour.
CALL

B. NESBITT
HA 7-0224

TURRET LATHE
OPERATORS

AND TRAINEES
Drill press operators 

Modern fringe benefits.
THE NAGEL _ CHASE

MFG. CO.
2811 N. ASHLAND

WANTED
YOUNG MEN

Immediate openings for women needed to do chassis 
wiring, soldering and assembling on our conveyor line. 
We can offer a full range of employee benefits in a 

modern plant.

GERAS INVESTMENTAS, savininkas 
gyvena kitur, turi parduoti mūrinį 
6 butų, 5x4, 1x5, 2 auto garažas, di- 
disnes sklypas, mod. vonios, savinin
kas išsikelia iš miesto, įkainotas grei

tam pardavimui. $15,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 11-7038

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS dieną dirbančiam vyrui ar 

pensininkui, arti 55th ir Cicero.
LU 2-2136

IŠNUOMOJAMI 2 KAMB. ir virtuvė 
beismonte ir vienas kambarys viršuj. 

6752 So. ARTESIAN. 737-3148.

• Free Hospitalization
• Paid Holidays
• Excellent Starting Salary

APPLY IN PERSON
MONDAY THRU FRIDAY 
7:30 A. M. THRU 4 P. M.

NUOŠIRDI PADĖKA Pono Svobodos 
įstaigai, 3739 W. 26th St. Chicagoje 
arba 2134 So. 61st Ct., Cicero, už pui
kų patarnavimą, jis man padėjo par
duoti nuosavybę, 5510 W. 25th PI. 
ir aš nusipirkau apartamentinį prie 
6730 W. 21st St., Berwyn, ir esu la

bai patenkinta.
Mrs. Anna Rubin

IŠNUOMOJAMAS 3 ¥2 KAMB. BUTAS 
beismonte,. su baldais, $45 mėnesiui. 

6938 So. Campbel.

IŠNUOMOJAMA 2 KAMBARIAI su 
baldais beismonte, Marquette Parke. 

Skambinti GR 6-1654

WARWICK
Electronics, Inc.

7400 N. LEHIGH
An Equal Opportunity Employer

MECHANIC

NILES

We are seeking men of a definite mechanical ability who would be interested 
in becoming a specialist in field of lift truck mechanics. Salary dependent 
upon experience. Excellent employee benefits includes a company spon

sored insurance program. High school grad, or equivalent.
Apply in person between 8:30 A. M. & 4:30 P. M. Mon. thru Fri., or 

Mr. R. Pfohl, Service Manager or Mr. Didier Shop Foreman at
NA ,5-9300 or 678-7810 for special appt.

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

4 SUAUGUSIU ASMENŲ ŠEIMA IEŠ
KO BUTO Brighton Parke ar Mar

quette Parke.
Telefonuoti 247-5671 nuo 9 iki 12-tos.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS pensi- 
jonieriams, prie vieno vyro. 

Telefonuokite VI 7-8985.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

call

PARDUODAMAS MEDINIS pajamų 
namas, 5 ir 5 kamb., 2 auto garažas, 
Leamington ir Chicago Ave. apylin
kėj. Prieinama kaina. Tuojau galima 
užimti. Tel. 235-9631 — savininkas.

TAVERNA,
5 ir 3 KAMB. NAMELIAI

7 sklypai prie HWY, 2% mylios 
į vakarus nuo Antioch, prie 

Channel ežero.
Savininkas. 395-9894

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

To learn electric motor repair 
business. Good opportunity for 
advancement. Must be mech
anically inclined. Also older 
men with experience on gas & 

electric welding machines 
repairs.

EATON YALE & TOWN, INC.
9335 W. BELMONT AVE. FRANKLIN PARK

(An Equal Opportunity Employer)

SAVININKAS SKUBIAI PARDUODA 
3 butų po 6 kambarius mūrinį namą 

prie McKinley Parko. 
Tel. FR 6-6385 Good

HARDWARE 
AND PAINT STORE 
DUE TO ILLNESS 

ESTABLISHED 43 YRS. 
income, price below inventory.

Sell or trade for property. 
1901 W. 47th STREET 

LA 3-4139

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

Hygrade Electric Co.
200 W. 83rd St. RA 3-1555

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

ATTENTION 
HANDICAPPED PERSONS

If you are handicapped and can work 
in light shipping, do clerical work 
or contact people by phone, call us 
today. We are located in the Harlem- 

Irving area convenient to buses. 
For interview, call 456-6993.

IMMEDIATE OPENINGS FOR EXPERIENCED
• PUNCH PRESS OPERATORS
• DRILL PRESS OPERATORS (set up & operate)
• CHUCKER OPERATORS
• BROACH OPERATORS
• MAINTENANCE MAN — Welding experience & mechanical 

ability required.
Excellent employee benefits program, including insurance, pension, 

vacation, plus others.
APPLY

REX CHAINBELT, INC.
13943 PARK AVE. DOLTON, ILL.

An Equal Opportunity Employer

7 BUTU NAMAS, 11,000, lietuvių ko
lonijoje, už pusę kainos, dėl išvažia

vimo. Tel.: 733-3649

FINE WIRE DRAWER

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

Operate Vaughn wet wire machines. 
Excellent salary plus company 

benefits.
Experienced only need apply
VAIL MFG. COMPANY

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku Jr P.a.r.M.njP!{jV.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
ŠĮ SEKMADIENĮ IR PIRMADIENĮ

12—6 VAL. VAK.
Naujas luxusinis 5% kamb., 3 mieg., 

1% vonios ir daug kitu priedų. 
6010 So. KILBOURN AVE. 
arba skambinti tel. 436-1351.

Parduoda statytojas.

PARDUODAMA MAISTO “SELF SER
VICE” KRAUTUVĖ, gera apyvarta. 
Teirautis tel. LU 1-0311 arba PR 8-3799 

po 7 vai. vak.

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)*

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

55 IR SACRAMENTO 5 kambarių 
octagon, 2 kambariai, virtuvė ir vo
nia rūsyje. Uždari porčiai. 2 auto 

garažas. Tel. CL 4-2390

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę čikagofe lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI *
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, SEPTEMBER 3, 1966

to

•900 EAST 95th STREET
RE 4-1810

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

GREEN COUNTY HOSPITAL
MONROE, WISCONSIN, BOX 158

Would Like A. Few Moments Of Your Time To Introduce The 
Employee Program Designed With You In Mind

REG. NURSES — L.P.N.
POSITIONS ALSO AVAILABLE FOR MALE & FEMALE AIDES 

Enjoy good living conditions in a pleasant community, plus good salary, 
paid holidays, paid vacations, sick leave, paid insurance and retirement plan. 
This ir your opportunity to become a part of a team in treatment and 

rehabilitation of mental patients. *
Why not write, apply:

MR. JOHNSON, SUPERINTENDENT; ABOVE HOSPITAL 
OR PHONE 608 - 325-2171

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

MARQUETTE PARKE
Našlė turi greit parduoti gražų, 2 bu
tų sumodernintą namą, 6 ir 6 kamb., 
cėntralinis šildymas, 3 auto garažas ir 

ekstra sklypas, prie 
66th IR So. ALBANY

Tel. PR 6-1930

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

VIENAS AKRAS ŽEMĖS, moderniš
kas 3 mieg. namas, beržo medžio spin
telės, įmūryta virimo krosnis, alyvos 
šildymas, gilus šulinys. Tvartas, 2 
pastatai, garažas, obelys, vynuogės, 

avietės. Savininkas.
Mrs. MARTIN E. HANSEN, 

FREDERIC, WISCONSIN

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
Y^A RAKŠTIS JŲ AKYSE

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US”
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUNdI

6
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